第247回教育研究評議会 議事要旨

日 時：令和４年７月６日（水）13：15～13：49

場 所：マルチメディアシステム棟 会議室

出席者：27名

（議 題）

１  第246回議事要旨の確認について

学長から、資料１に基づき、説明があり、これを承認した。

２  国立大学法人長岡技術科学大学教員の再任審査手続き要領の一部改正について

      学長から、資料２に基づき、説明があり、審議の結果、これを承認した。

３  教員の採用に係る申請について

    李情報・経営システム系長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４  産学官連携ポリシー改定について

    梅田理事・副学長から、資料４に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

学長から、公式ホームページに掲載されているポリシー・指針において、現行の理念や将来

ビジョンが反映されていないものがあり、適宜修正や改定の検討が必要である旨の発言があ

った。

（報 告）

５  第４期中期目標・中期計画における意欲的な評価指標の申請について

      和田理事・副学長から、資料５に基づき、報告があった。

６  敷地内の喫煙指導について

和田理事・副学長から、資料６に基づき、報告があった。学長から、望まない受動喫煙の

防止を図るため、禁煙に関するポスターの掲示や環境美化等の対策が必要である旨の発言が

あった。また、指導教員等に対して、学生に対する喫煙指導・ルール指導を徹底して行って

いただきたい旨の発言があった。

７  その他

 高見副学長から、アオーレ長岡の電光掲示板を本学のイベント等の宣伝・紹介として活用

できる旨の発言があった。